
شرایطپوششبیمهای»زنانخانهدار«
ورقمحقبیمهپرداختیآنها

رئیس اداره بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه اختیاری سازمان تأمین 
اجتماعی شرایط تحت پوشش قرار گرفتن بیمه زنان خانه دار را تشریح کرد.

مجید ملکی با اشــاره به تعداد زنان خانه دار تحت پوشــش بیمه خانه داری، 
اظهار کرد: طبق آخرین آمار و اطلاعــات، در حال حاضر ۵۳۱ هزار و ۱۴۱ 
نفر از زنان خانه دار، تحت پوشــش بیمه زنان خانه دار هســتند.وی با بیان 
اینکه ســه نوع نرخ حق بیمه ۱۴، ۱۶ و ۲۰ درصد برای بیمه زنان خانه دار و 
دختران تعریف شــده است، اظهار کرد: نرخ حق بیمه ۱۴ درصد )۱۲ درصد 
ســهم بیمه شده + ۲ درصد سهم دولت( شــامل بازنشستگی و فوت بعد از 
بازنشســتگی، نرخ ۱۶ درصد شــامل )۱۴ درصد سهم بیمه شده + ۲ درصد 
ســهم دولت( بازنشســتگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی و نرخ پرداخت 
حق بیمه ۲۰ درصد )۱۸ درصد سهم بیمه شده + ۲ درصد سهم دولت( شامل 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت است که نرخ کامل بیمه پردازی را تشکیل 
می دهد. به گزارش ایسنا، به گفته رئیس اداره بیمه صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد و بیمه اختیاری ســازمان تأمین اجتماعی، بر اســاس حداقل دستمزد 
مصوب شــورای عالی کار در سال ۱۴۰۳ ســهم حق بیمه پرداختی توسط 
بیمه شــده با نرخ ۱۲ درصد ماهانه معادل ۸۸۸ هزار و ۶۰۰ تومان، نرخ ۱۴ 
درصد ماهانه معادل یک میلیــون و ۳۷ هزار تومان و نرخ ۱۸ درصد ماهانه 
معادل یک میلیون و ۳۳۳ هزار تومان اســت. ملکی در پاســخ به این سوال 
که آیا ســازمان بهزیستی و کمیته امداد برای معرفی زنان خانه دار قراردادی 
با تامین اجتماعی دارد؟، توضیح داد: ســازمان تأمین اجتماعی در راستای 
وظایف قانونی و ذاتی خویش و به منظور گسترش و توسعه امر بیمه به آحاد 
افراد جامعه »زنان خانه دار« را با احراز شــرایط مربوطه از ۱۷ آذرماه ســال 
۱۳۸۷ در زمره مشمولان مقررات بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد قرار داده 
و این قبیل از متقاضیان در صورت تمایل می توانند به صورت خوداظهاری به 
عنوان »زنان خانه دار« و با انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه مقرر از تعهدات 
قانونی این سازمان بهره  مند شوند بنابراین جهت بیمه شدن، نیازی به معرفی 

این قبیل از افراد توسط نهاد یا مرجع خاصی نیست.

کاهشاهدایخونتهرانیهاهمزمانباسرما
مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به کاهشی شدن روند اهدای خون 
در پایتخت همزمان با فصل ســرد ســال، گفت: روند کاهشی مراجعه برای 
اهدای خون ادامه دارد و ســازمان انتقال خون از مردم می خواهد که اهدای 

خون را جزو اولویت های خود بدانند و نسبت به اهدای خون اقدام  کنند.
دکتر منتظر شبر با بیان اینکه میزان مراجعه برای اهدای خون در فصل سرد 
ســال همواره کاهش می یابد، اظهار کرد: عوامل مختلفی مانند کوتاه شدن 
روزها، شیوع بیماری های تنفسی و بارش نزولات آسمانی سبب کاهش میزان 
مراجعه مردم برای اهدای خون در فصل ســرد سال می شود. وی ادامه داد: 
با توجه به پروتکل های سازمان انتقال خون برخی افراد با علائم بیماری های 
تنفســی برای اهدای خــون مراجعه می کنند اما از خــون گرفتن این افراد 
خودداری می کنیم. به گزارش ایســنا، مدیرکل انتقال خون استان تهران با 
بیان اینکه در حال حاضر توزیع خون در مراکز درمانی نسبت به اهدای خون 
بیشتر است، افزود: روزانه، به طور میانگین ۱۱۰۰ واحد خون در پایگاه های 
اهدای خون اســتان گرفته می شود؛ این در حالی است که به طور میانگین 
۱۵۰۰ تــا ۱۶۰۰ واحد خون در مراکز درمانی توزیع می کنیم. میزان اهدای 
خون نسبت به هفته های گذشته کاهش یافته، به نحوی که به طور متوسط 
حــدود ۱۲۰۰ واحد خون در هفته های گذشــته در پایگاه های اهدای خون 
استان تهران گرفته می شد. شبر با بیان اینکه اهدای خون نباید به عنوان یک 
کار فوق برنامه قلمداد شود، توضیح داد: خون، هیچ  جایگزینی ندارد و می تواند 
جان بســیاری از انسان ها را نجات دهد. تمام افرادی که می توانند خون اهدا 
کنند در نظر داشته باشند در هر لحظه خود یا یک نفر از اعضای خانواده آنها 
ممکن است به خون نیاز داشته  باشد. اگر شرایط کنونی اهدای خون ادامه دار 
باشــد ذخایر خونی تحت تاثیر قرار می گیرد.وی گفت: خون برای عمل های 

جراحی ضروری است و هیچ جایگزینی ندارد.

زمانپرداختحقوقبازنشستگان
تامیناجتماعیبااعمالمتناسبسازیاعلامشد

پیرو اعلام قبلی مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی مبنی بر صدور احکام 
جدید بازنشستگان مشمول طرح متناسب سازی در آبان ماه، سازمان تأمین 
اجتماعــی با صدور اطلاعیــه ای زمان بندی اجرای طرح متناسب ســازی و 

پرداخت حقوق بازنشستگان را اعلام کرد.
در این اطلاعیه آمده اســت: با انجام تمهیدات قانونی، اگرچه این ســازمان 
همچنان بــه دنبال تأمین منابع از طریق وصول مطالبــات از دولت بوده و 
امیدوار است این فرایند به زودی محقق شود اما مطابق اعلام قبلی مدیرعامل 
سازمان، فرایند صدور احکام بازنشستگان مشمول طرح متناسب سازی آغاز 
شــده و پرداخت حقوق آبان ماه همراه با اعمال این افزایش و مطابق جدول 
زمان بندی اعلامی در این خبر صورت می گیرد.همچنین به اطلاع می رساند 
با توجه به تصریح قانون متناسب ســازی ذیل جز دو بند »ر »ماده ۲۸ قانون 
برنامه هفتم پیشــرفت، مبنی بر اجرای طرح متناسب سازی برای مشمولان 
»غیرحداقل بگیر«، از ماه جاری ۴۰ درصد اجرای قانون که به ســال ۱۴۰۳ 
اختصاص دارد؛ برای بازنشستگان ســایر سطوح همزمان با واریز مستمری 
انجام می شــود و در صورتی که مبلغ متناسب ســازی سال ۱۴۰۳ کمتر از 
۱۰ درصد حداقل دســتمزد مصوب شــورای عالی کار در سال جاری باشد 
)مبلغ ۷،۱۶۶،۱۸۴ ریال(، میزان افزایش تا این مبلغ ترمیم شــده و در قالب 
حفظ قدرت خرید ســال ۱۴۰۳ واریز می شود. به گزارش ایسنا، در خصوص 
مستمری بگیران »حداقل بگیر« نیز که مشمول قانون متناسب سازی نیستند 
با مســاعدت ســران قوا و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ساز و کاری برای 
پرداخــت، پیگیری و اجرایی شــد تا از همین مــاه در خصوص این گروه از 
بازنشستگان نیز مبلغی به میزان ۱۰ درصد حداقل حقوق سال جاری )مبلغ 
۷،۱۶۶،۱۸۴ ریال( به نســبت سنوات پرداخت حق بیمه، پرداخت شود. این 
مبلغ در قالب حفظ قدرت خرید سال ۱۴۰۳ و به همراه مستمری ماه جاری 
واریز خواهد شد.این اطلاعیه می افزاید: امید است با همکاری دولت در تأمین 
منابع لازم جهت اجرای این قانون و تسویه رقم باقی مانده از ردیف رد دیون 
دولت به این سازمان که در قانون بودجه سال جاری پیش بینی شده، اجرای 
قانون متناسب ســازی در ماه های آتی و پرداخت معوقات بازنشستگان این 

سازمان متناسب با تأمین منابع مالی بدون هیچ خللی صورت پذیرد.

خانواده

انتقال خون

تامین اجتماعی

چراخودشناسیاینقدرمهماست؟
 پایه رشد شــخصی: خودشناسی به عنوان پایه ای برای 
رشد و توسعه شخصی عمل می کند. با درک نقاط قوت، 
ضعف ها، ارزش ها و احساسات خود، افراد می توانند اهداف 
واقع بینانه ای تعیین کنند، موانع را پشت سر بگذارند و از 
ویژگی های منحصربه فرد خود بهره ببرند. این آگاهی به 
افراد کمک می کند تا تصمیمــات آگاهانه بگیرند که با 

تمایلات و آرزوهای واقعی آن ها همسو باشد.
بهبــود ســلامت روان: خودآگاهــی نقــش مهمی در 
حفظ ســلامت روان ایفا می کند. بــا پذیرش و پردازش 
احساســات، الگوهای فکری و گرایش های رفتاری، افراد 
می توانند استرس، اضطراب و افسردگی را بهتر مدیریت 
کنند. تمرینات ذهن آگاهی و خودکاوی می توانند به افراد 
کمک کنند تا محرک های خود را بشناسند، تفکر منفی 
را اصلاح کنند و راهکارهای مقابله ای سالم تر اتخاذ کنند.

 بهبود روابط و همدلی : شــناخت خود بــرای ایجاد و 
پرورش روابط ســالم ضروری است. خودشناسی به افراد 
این امکان را می دهد که الگوهای ارتباطی، واکنش های 
احساسی و سبک های وابســتگی خود را بشناسند. این 
آگاهی، همدلی را تقویت می کند، زیرا درک احساســات 
خود باعث می شــود که ارتباط با احساسات و تجربیات 
دیگران آســان تر شود. در نتیجه، خودشناسی ارتباطات 

قوی تر و تعاملات معنادارتر را تسهیل می کند.
نقش خودشناسی در موفقیت شغلی: خودشناسی نقش 
مهمی در رضایت و موفقیت شغلی دارد. شناخت علایق، 
ارزش ها و توانایی های شخصی به افراد کمک می کند تا 
مسیرهای شغلی مناســب و محیط های کاری همسو با 
نقــاط قوت و ارزش هایشــان را انتخاب کنند. این درک 
می تواند به افزایش رضایت شــغلی، بهره وری بیشــتر و 

احساس هدفمندی بیشتر منجر شود.
 ســفر خودشناســی: توسعه خودشناســی یک فرآیند 
مداوم است که شامل خودکاوی، بازتاب و آمادگی برای 
تجربیات جدید می شود. تمریناتی مانند نوشتن روزانه، 
مشاوره و ارزیابی های شــخصیتی می توانند به افراد در 
سفر خودشناســی کمک کنند.در نتیجه، خودشناسی 
یک جزء اساسی در رشد شخصی، سلامت روان و روابط 
بین فردی است. با درک احساسات، نقاط قوت، ارزش ها و 
رفتارهای خود، افراد می توانند تصمیمات آگاهانه بگیرند، 
تاب آوری خود را بسازند و زندگی ای بسازند که هم پربار 

و هم معنادار باشد. 
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۲۱سلیمانیه

هشدارسازمانغذاودارو
دربارهمصرفمکملهایغیرمجاز

مدیر کل فرآورده های طبیعی، ســنتی و مکمل سازمان 
غذا و دارو گفت: مصرف مکمل های ورزشی و انرژی زای 
غیرمجاز می تواند سلامت ورزشکاران و به ویژه نسل جوان 
را به خطر بیندازد.  به گزارش ایلنا، علیرضا رستمی افزود: 
بســیاری از افراد به علت ناآگاهی از ترکیبات و عوارض 
مکمل های غیرمجاز، به مصرف بی رویه آنها روی می آورند 
و این مسئله علاوه بر ایجاد مشکلات گوارشی مانند تهوع، 
استفراغ و دل درد، ممکن است به آسیب های جدی تری 
نظیر اختلالات کبدی و کلیوی منجر شود.رستمی اظهار 
کرد: مصرف هرگونه مکمل باید تحت نظارت داروســاز 
مســئول فنی داروخانه باشد و محصولات مورد استفاده 
حتماً دارای مجوز های قانونی از وزارت بهداشــت باشند.

وی گفت: همچنین از ورزشکاران خواست قبل از مصرف 
مکمل ها به ایــن موضوع توجه کنند کــه آیا محصول 

موردنظر مجاز است یا خیر.

نگاه

سلامت
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رئیس سازمان محیط  زیست با اشاره 
به دستور توقف مازوت سوزی در سه 
گفت:  اصفهان  و  شازند،کرج  نیروگاه 
این تصمیم براســاس میزان مصرف 
مازوت در این نیروگاه ها و نقش آنها 

در آلودگی هوا گرفته شده است.
شــینا انصاری در یادداشــتی بــا عنوان 
»چند واقعیت درباره آلودگی هوا« نوشت: 
»یکشنبه هفته گذشــته گزارشی درباره 
شــروع مصرف مازوت در نیروگاه شــازند 
در جلســه هیئت دولت ارائــه کردم. من 
و همکارانم در ســازمان حفاظت محیط 
زیســت می کوشــیم بدون پرده پوشــی 
یادآوری کنیم که حل مسئله آلودگی هوا 
در کوتاه مدت ممکن نیســت اما می توان 
به طور موقت از روش هایی استفاده کرد که 

سلامت مردم به خطر نیفتد.
بدون آنکه بخواهم برای خوشــامد رئیس 
جمهوری ســخنی بگویم؛ باید اذعان کنم 
که تصور نمی کردم ایشان پس از شنیدن 
گزارش دســتوری صادر کنند که اجرای 
آن با دشــواری هایی بــرای دولت و مردم 
همراه اســت.ناترازی تولید و مصرف گاز 
موجب شده که برخی نیروگاه های حرارتی 
در فصل پاییز و زمســتان از سوخت مایع 
اســتفاده کنند. با توقف مازوت سوزی در 
سه نیروگاه کشور، دولت مجبور است که 
ساعاتی در شبانه روز خاموشی برنامه ریزی 
شــده در کشــور اعمال کنــد. درک این 
واقعیت و همراهی مــردم می تواند دولت 
را بــرای اتخــاذ تصمیم های ســخت اما 

واقع بینانه مصمم سازد.
صدور دســتور توقف مازوت سوزی در سه 
نیروگاه »شــازند«، »کرج« و »اصفهان« 
با اســتقبال افکار عمومی روبه رو شــد و 
بســیاری پرســیدند که چرا این تصمیم 
برای نیروگاه های شــهرهای دیگری چون 
اهواز گرفته نشــده اســت؟ موضوع اصلًا 
اولویت داشتن سلامت مردم برخی شهرها 
و بی اهمیت بودن برخی دیگر نیست. این 
تصمیم بر اساس میزان مصرف مازوت در 
این نیروگاه ها و نقش آنها در آلودگی هوا 
گرفته شده است. برای درک بهتر ابعاد این 

تصمیم باید قدری با ســایر واقعیت های 
آلودگی هوای شهرها آشنا شویم.

برای رســیدن به اولویت هــای اجرایی در 
موضوع آلودگی هوا، گام های پیوســته و 
متصل مانند پایش، تدوین »سیاهه انتشار«، 
مدل سازی، سناریوســازی و... مورد نیاز 
است. آخرین »سیاهه انتشار« )مجموعه ای 
از داده ها که انتشــار آلایندگی تولیدی از 
منابع گوناگون را به تفکیک مکانی و زمانی 
نشــان می دهد( در ســال ۱۳۹۶ و برای 
هشت کلان شهر کشــور تهیه شده است. 
در آن مطالعــه به ســناریوهای متعددی 
برای انتشــار منابع آلاینده اشاره شده اما 
درباره رفع آنها اولویت بندی صورت نگرفته 
بود. برای مثال اگرچه اسقاط خودروهای 
فرسوده در کلانشهرهای تهران و اصفهان 
می تواند منجر به کاهش آلودگی هوا شود، 
اما قطعاً اثربخشی این موضوع در تهران که 
سهم منابع متحرک در انتشار ذرات معلق 
۵۸ درصد است، بیشتر از اصفهان با سهم 
۲۵ درصدی منابع متحرک در انتشار ذرات 

معلق خواهد بود.

درباره مصرف مازوت نیز به شکلی مشابه، 
اثرپذیری اراک با سهم ۹۸ درصدی منابع 
ساکن )۸۸ درصد مربوط به بخش تبدیل 
انرژی( در انتشار گوگرد دی اکسید و ثبت 
۲۷ روز ناســالم با آلاینده شاخص گوگرد 
از ســایر کلانشهرهای  دی اکسید بیشتر 

کشور است.
در نظــر داریم راهکارهای کاهش آلودگی 
هوای هر کلان شــهر را متناسب با سهم 
منابع انتشــار آلاینده ها در آن کلان شهر 
تدوین و پیگیری کنیم. راهکارهای مربوط 
به منابع متحرک مانند اســقاط، نوسازی 
و توســعه ناوگان حمل و نقل عمومی را 
در تمام کلانشــهرهای کشــور )از جمله 
در تهران و مشــهد( پیگیــری می کنیم. 
همچنین طرح های مربوط به منابع ثابت 
نیز در تمام مناطق آلوده کشور و با تمرکز 
بر کلانشــهرهای اراک، اصفهــان و کرج 

دنبال خواهند شد.
این رویکرد به معنی نقش نداشتن »منابع 
ثابــت« در آلودگی هوای کلانشــهرهای 
تهران و مشــهد یا نقش نداشتن »منابع 

متحرک« در آلودگی هوای کلانشهرهای 
اراک، کرج و اصفهان نیست. بلکه با توجه 
به توان کشــور در اجرای سیاســت های 
کاهش آلودگی هــوا اولویت بندی صورت 

می پذیرد.
به گزارش مهــر، همچنین توقف مصرف 
مازوت در ســه نیــروگاه به معنی مصرف 
آزادانه و بی قید و شــرط مازوت در سایر 
نیروگاه ها نیســت. بلکــه همانطور که در 
مصوبه های کارگــروه ملی نیز به صراحت 
بیان شده، سازمان حفاظت محیط زیست 
پیگیر اجرای وظایف ســایر دستگاه ها در 
این زمینه اســت. برای مثال وزارت نفت 
مکلف به تأمین سوخت مطابق با استاندارد 
ملی اســت کــه باید گــزارش اقدامات و 
برنامه های آتی خــود را تا دو هفته آینده 
به کارگروه ارائه کند. همچنین وزارت نیرو 
مطابق با ماده ۱۳ قانون هوای پاک مکلف 
به کنترل انتشــار آلایندگی نیروگاه ها در 
حدود مجاز است که پیگیری این موضوع 
نیز به صورت جدی در دستور کار سازمان 

حفاظت محیط زیست قرار دارد.

رئیس کل ســازمان نظام پرستاری، 
عنوان  تحــت  آنچه  خصــوص  در 
افزایش رقم اضافه کار پرستاران در 
مراسم روز پرستار اعلام شده است، 

توضیحاتی داد.
در مراسم روز پرســتار که هفته گذشته 
با حضور رئیس جمهور در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، وزیر بهداشت اعلام کرد 

که عدد اضافه کاری پرستاران از حدود ۲۵ 
هزار تومان به ازای هر ســاعت، به حدود 
۸۵ هزار تومان می رسد و همین موضوع، 
تــا حــدودی از دغدغه های پرســتاران 
کاست.اما به فاصله چند روز بعد از اعلام 
افزایش رقم اضافه کاری پرستاران، احمد 
نجاتیان رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
در گفت وگو با خبرنگار مهر، گفت: هنوز 

چیزی معلوم نیســت و سازمان برنامه و 
بودجه، فرمول دیگــری را برای پرداخت 
اضافه کاری پرستاران محاسبه کرده که 
متفاوت از آنچه وزیر بهداشت اعلام کرد.

به گزارش مهر، رئیس کل ســازمان نظام 
پرستاری، با عنوان این مطلب که افزایش 
مبلغ اضافــه کاری واقعاً جزو نگرانی های 
جامعه پرســتاری نیست، گفت: در واقع، 
این مشــکل دولت اســت که نتوانســته 
پرســتار اســتخدام کند و در نتیجه آن، 
پرستاران مجبور به اضافه کاری می شوند. 
البتــه که عدد ۲۵ هزار تومان به ازای هر 
ساعت اضافه کار، عدد قابل قبولی نیست.
وی افــزود: تلاش هایی در ســه ماه اخیر 
از ســوی سازمان نظام پرستاری و وزارت 
بهداشت صورت گرفت تا عدد اضافه کاری 
پرستاران اصلاح شــود و به رقم متوسط 
۱۰۰ هزار تومان به ازای هر ساعت اضافه 
کار رســیدیم که عدد معقولی بود. اما، با 

توجه به محدودیت های بودجه ای دولت، 
این عدد به حدود ۸۵ هزار تومان رســید 
که به تناسب سوابق پرستاران خواهد بود.
نجاتیــان در عین حــال از تغییر فرمول 
اضافه کاری پرســتاران در سازمان برنامه 
و بودجــه خبــر داد و گفت: متأســفانه 
مصوبه ای که ما از شــورای عالی حقوق 
و دســتمزد دیدیم، عدد ۸۵ هزار تومان 
محقــق نمی شــود.وی ادامــه داد: قطعاً 
اگر غیر از آنچه توســط وزیر بهداشــت 
اعــلام شــد، به تصویــب برســد، مورد 
قبول پرســتاران نخواهد بود و نیروهای 
پرســتاری، اضافه کاری انجــام نخواهند 
داد و در نتیجه آن، مشکلات این حرفه و 

البته دولت، تشدید خواهد شد.
نجاتیــان گفــت: فرمولی که مــا دیدیم 
پایین تر از عدد ۸۵ هزار تومان اســت که 
اگر چنین اتفاقی رخ دهد، مورد قبول ما 

نخواهد بود.

دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک 
شهرهای کشور با اشاره به لزوم تغییر 
نحوه نرخ گذاری طرح ترافیک تهران 
گفت: نظام نرخ گــذاری عوارض باید 
به صورت پویا و عدالت محور باشد و 
تاثیر مثبتی بر کاهش آلودگی هوا و 

ترافیک داشته باشد.
مجتبی شــفیعی با اشــاره تغییرات طرح 
ترافیک در تهران و زمان اجرایی شدن آن 
اظهار کرد: قرار اســت تغییراتی در شیوه 
مدیریــت محدوده طــرح ترافیک تهران 
داده شود. این شــیوه مدیریت در اختیار 
خود شهرداری تهران است و مطابق قانون 
مبارزه بــا آلودگی هوا می توانند تغییراتی 
داشته باشند. نحوه نرخ گذاری باید دچار 
تغییراتی شــود و این تغییرات به شکلی 
خواهد بود که سردرگمی برای مردم ایجاد 
نکند و علاوه بــر اینکه فرمول پیچیده ای 
نداشته باشد، با توانمندی موجود هم قابل 

پیاده سازی باشد.

وی با بیان اینکه در شــهرداری تهران به 
نتایــج اولیه هم رســیده اند و باید تا یک 
ماه آینــده قطعیت پیدا کند و به تصویب 
شورای شــهر برســد تا برای سال آینده 
بتوانند آن را پیاده سازی کنند، ادامه داد: 
مدنظر ما این اســت که نظام نرخ گذاری 
عــوارض به صورت پویــا، عدالت محور و 
اقتصادی باشد و تاثیر مثبتی روی کاهش 

آلودگی هوا و ترافیک داشته باشد.
به گزارش ایسنا، دبیر شورای عالی ترافیک 
کشور اضافه کرد: برای نرخ گذاری عوارض 
به صورت لحظه به لحظه باید پارامترهایی 
از جملــه وضعیت آلودگی هوا در مســیر 
تردد طرح ترافیک، ســنگینی ترافیک آن 
معبر، طول مســیر و مدت زمان مسیر و 
همچنین مدیریت بحران مدنظر قرار گیرد.
شــفیعی در ادامــه همچنیــن دربــاره 
تاکســی های برقــی و اجرای مــاده ۱۲ 
قانــون »رفع موانع تولیــد رقابت پذیر« و 
رایزنی های وزارت کشــور برای تحقق این 

مــاده قانونی، بیان کــرد: مصوباتی که تا 
کنون درباره تاکســی های برقی یا دوگانه 
ســوز، اتوبوس های برقی یا دوگانه سوز و 
حتی اتوبوس های گازوییلی، دوچرخه ها و 
اسکوترها تحقق پیدا نکرده است و ساز و 

کاری دارد و ســرمایه گذار ابتدا باید کار را 
انجام دهد و پیمایــش اتفاق بیفتد و بعد 
از طــی ضوابط مورد تأییــد وزارت نفت، 
مابه التفاوت سوخت صرفه جویی شده، به 

سرمایه گذار برگردانده شود. 

رئیسسازمانمحیطزیستتشریحکرد
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دیابت،چهارمینعلتمرگدرایرانیها ردمرز۱۵۸۰کودککاربههمراهخانواده
معاون بهداشت وزارت بهداشــت با اشاره به شیوع دیابت در دنیا و بی اطلاعی 
برخی افراد از بیماری خود گفت: متاســفانه تعداد افرادی که به بیماری دیابت 
مبتلا هستند یا در معرض ابتلا به این بیماری قرار دارند و شناسایی نمی شوند، 
بسیار زیاد است؛ بنابراین اطلاع رسانی درباره دیابت از اهمیت فراوانی برخوردار 

است. 
علیرضا رئیسی در آیین افتتاحیه همایش »تازه های دیابت« اظهار کرد: توجه به بیماری های 
غیرواگیر از اهمیت بسیار فراوانی برخوردار است. کشورهایی که به بیماری های غیرواگیر 
توجه کرده اند میزان مرگ و میر ناشی از کرونا نیز در این کشورها کمتر بود و افرادی که 
به بیماری های زمینه ای مانند بیماری های قلبی عروقی و دیابت مبتلا بودند به دلیل ابتلا به 
کرونا جان خود را از دست می دادند.وی ادامه داد: توجه به بیماری های غیرواگیر از اهمیت 
فراوانی برخوردار است. من بر این باور هستم که توجه به بیماری های غیرواگیر به معنای 
واکسیناســیون در برابر بیماری های واگیردار است. به گزارش ایسنا، اگر بیماری های غیر 
واگیر را کنترل کنیم در برابر بیماری های واگیردار می توانیم میزان آسیب پذیری را کنترل 
کنیم.معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با بیان اینکه مطالعه ای در ارتباط با بیماری های 
غیرواگیر در سال ۲۰۲۱ انجام شده، تصریح کرد: نتایج این مطالعه بیانگر این است که از 
یک نفر از هر ۱۰ نفر در جهان به بیماری دیابت مبتلا است و همچنین یک نفر از هر ۱۸ 
نفر »اختلال قند ناشتا« »IFG« دارد. وی گفت: سه چهارم مبتلایان به دیابت در منطقه 

خاورمیانه حضور دارند و بسیار زیاد است و می بایست به آن توجه کرد.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران گفت: از ابتدای شروع 
طرح ساماندهی کودکان کار در این استان تاکنون یک هزار و ۵۸۰ کودک کار به 
همراه خانواده شناسایی و جهت بازگشت به کشورشان به مراجع ذیربط تحویل 

داده شده اند.
احســان حیدری از بازگشــت ۹۳۰ نفر از کودکان کار اتباع خارجی به همراه خانواده به 
کشورشــان خبر داد.وی اظهار کرد: از ابتدای شروع طرح ساماندهی کودکان کار تاکنون 
یک هــزار و ۵۸۰ کودک کار به همــراه خانواده )۹۳۰ کــودک و ۶۵۰ اعضای خانواده( 
شناسایی و جهت بازگشت به کشورشــان به مراجع ذیربط تحویل داده شده اند.مدیرکل 
اتباع و مهاجرین خارجی اســتانداری تهران درخصوص اتباع خارجی غیرمجاز گفت: در 
راستای اجرای طرح ساماندهی آســیب های اجتماعی مقرر شد آن  دسته از کودکان کار 
اتباع که از سطح استان توسط بهزیستی، پلیس مهاجرت فاتب، فراجا و شهرداری تهران 
جمع آوری شده اند جهت سیر مراحل قانونی برای بازگشت کرامت مندانه به همراه خانواده 
تحویل مرکزی که در این خصوص راه اندازی شــده، شــوند. به گزارش ایلنا از استانداری 
تهران، حیدری با بیان اینکه طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی )کودکان کار و خیابان( 
توسط شهرداری تهران و بهزیستی استان تهران بیش از ۹ ماه است که در حال اجراست، 
ادامه داد: این طرح تا پایان جمع آوری و بازگشت کودکان کار اتباع خارجی از سطح استان 
تهران با جدیت ادامه خواهد داشت.به گفته وی، کودکان کار اتباع خارجی جمع آوری شده 

از سطح استان، همراه خانواده جهت اعزام به کشور خویش رد مرز می شوند.

بازسازیوایمنسازی32بازار
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معاون طرح، توســعه و امور فنی ســازمان مدیریت میادیــن میوه و تره بار 
شهرداری تهران از بازسازی و ایمن سازی ۳۲ بازار میوه و تره بار در شهر تهران 
خبــر داد. به گزارش روابط عمومی ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شــهرداری تهران؛ محمدرضا اسمعیلی پور با اشاره به، به سازی و ایمن سازی 
۳۲ بازار میوه و تره بار در شهر تهران گفت: در فرایند ایمن سازی و به سازی 
بازارها و میادین میوه و تره بار به موضوعاتی مانند ایمن ســازی ســازه های 
برقــی، مناسب ســازی فضای بازار برای معلولان، به ســازی ســرویس های 
بهداشــتی، اصلاح موتورخانه، به سازی خوابگاه کارگران و ایمن سازی آن، به 
سازی و توسعه غرفه ها، اصلاح سیستم سرمایشی و هواساز، اصلاح سیستم 
اعلان حریق، تعویض کپســول های آتش نشانی، اصلاح سیستم فاضلاب در 
بازارها توجه می شــود.وی با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی عملیات عمرانی و 
تاسیساتی؛ به سازی و ایمن سازی بازارهای میوه و تره بار به ۵۵ درصد رسیده 
است، افزود: با توجه به اینکه سازه برخی از این بازارها سبک بوده، با گذشت 
زمان فرسوده شده و به همین دلیل برنامه ریزی های لازم برای بهبود وضعیت 
آنها انجام می شــود.معاون طرح، توسعه و امور فنی سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران ادامه داد: بر اساس مصوبه های بالادستی تعهد 
سازمان به سازی و ایمن سازی ۱۵ بازار میوه و تره بار بود که در سال گذشته 
ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران ۲۰ بازار را به سازی 

و ایمن سازی کرد. 

شهری

تعیینتکلیفبهکارگیری۲۶ِهزارمعلم
وزیــر آموزش و پرورش با بیان اینکــه بیش از ۱۶ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات فرهنگیانِ بازنشسته و فوق العاده 
ویژه ســرایداران مدارس پرداخت شــد گفت: شــرایط 
به کارگیــریِ ۲۶ هزار معلمِ خریــد خدمات و داوطلبان 
متقاضی تجدیدنظر نتایج آزمون های استخدامی آموزش 

و پرورش هم مشخص شده است.
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی با بیان اینکه بلافاصله 
حق التدریــس، تبدیل و دســتورالعمل جذب معلمان 
مذکور صادر شد گفت: این افراد بلاتکلیف بودند و اصلًا 

قطع همکاری داده بودند.
وی بــا بیان اینکه در گام اول گفته شــد آن ها را تعیین 
تکلیــف می کنیم تــا از ســرگردانی و بلاتکلیفی خارج 
شــوند افزود: در گام دوم موضوع تبدیل وضعیت آن ها 
به نیروهای قرارداد کار معین مطرح بود؛ مجوزهای آن ها 
بایــد حل و منابع آن ها تعیین شــود که این اتفاق رقم 

خواهد خورد.
وزیــر آموزش و پــرورش دربــاره بررســی صلاحیت 
پرونده های کد ۱۹ و ۶ اظهــار کرد: ۱۵ هزار پرونده در 
ســطح کشور بازبینی شد و ۷۰۰۰ نفر از ۱۵ هزار نفر، با 

نتایج مثبت به استان معرفی شده اند.

آموزش

تامینزمینبرای۱۲۵هزارایثارگر
معــاون رئیس جمهــور و رئیــس بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران، در جلســه شــورای ترویــج فرهنگ ایثار و 
شــهادت اســتان گیلان گفت: برای ۱۲۵ هزار ایثارگر 

فاقد مسکن، زمین تامین می شود.
به گزارش »ایثــار«، مهندس ســعید اوحدی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور با بیان اینکه 
باید جهت حل مسائل و مشــکلات ایثارگران همت و 
عزم جدی داشــته باشیم، افزود:زیبنده نیست که پس 
از گذشــت ۳۵ ســال از دوران دفاع مقدس، هنوز در 
موضوعات روزمره ایثارگــران دچار عقب ماندگی هایی 
هســتیم.وی تبدیــل وضعیــت ایثارگــران را یکی از 
دغدغه های مهم این قشــر دانســت و متذکر شد: این 
موضوع را در بودجه سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ آوردیم، 
۹۸ درصد جامعه ایثارگری تبدیل وضعیت شــدند که 
سهم استان گیلان ۴۵۰۰ نفر است.رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
خواست تا در کمیسیون تلفیق در موضوعات مرتبط با 

ایثارگران کوتاه نیایند.
وی از همت دولت چهاردهم در رفع مشکلات ایثارگران 
به ویژه مســکن و اشــتغال، اضافه کرد: در تامین دارو 
و تجهیزات پزشــکی مورد نیاز برای جانبازان نباید کم 
کاری کنیــم و حتما این موارد خریداری شــود.وی در 
پایان از انعقاد تفاهم نامه با وزارت راه و شهرسازی جهت 
تامین زمین برای ۱۲۵ هزار ایثارگر فاقد مســکن خبر 
داد و یادآور شــد: برای ۶۰۰۰ ایثارگر استان گیلان نیز 
هنوز تامین زمین انجام نشــده اســت که امیدواریم تا 

پایان سال ۱۴۰۴ انجام شود.

ایثارگری


